/ъ
^ ME /?

и •'

Ы

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 апреля 2024 г. 38-P3

Об утверждении перечня объектов, в которых в 2024 году
предусмотрено проведение работ по созданию современной

инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения
некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций),
а также проведение капитального ремонта объектов инфраструктуры
организаций отдыха детей и их оздоровления, в целях реализации
федерального проекта «Создание условий для обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи» государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования»

В целях участия Донецкой Народной Республики в федеральном проекте
«Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
в 2024-2026 годах, предоставления из федерального бюджета в 2024-2026 годах
бюджету Донецкой Народной Республики субсидии на осуществление
мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры
для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных
строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также
при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций
отдыха детей и их оздоровления, руководствуясь Конституцией Донецкой
Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

Утвердить перечень объектов, в которых в 2024 году
предусмотрено проведение работ по созданию современной инфраструктуры
для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных
строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также проведение
капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей
и их оздоровления (прилагается).

1 .

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 11 апреля 2024 г. 38-P3

Перечень объектов, в которых в 2024 году предусмотрено проведение работ
по созданию современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления
путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых

конструкций), а также проведение капитального ремонта объектов
инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления

Субъект
Российской
Федерации

Адрес
организации

Наименование
организации

Год начала
и окончания
реализации
мероприятия

Перечень
мероприятий
на 2024 год

п/п

1 2 3 4 5 6
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
НЕТИПОВОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ОТДЫХА

ДЕТЕЙ»

286500,
ДОНЕЦКАЯ
НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА,
Г О. СНЕЖНОЕ.
Г. СНЕЖНОЕ.

1. Донецкая
Народная
Республика

2024 Поставка и монтаж
некапитального

объекта
(быстровозводимой
конструкции),
подключение
к инженерной
инфраструктуре

(водопровод ГХВС ,
канализация,
тепловые

и электрические
сети)

УЛ.
ЦИОЛКОВСКОГО,

д. 1